
СОВЕТ
Становского сельского поселения

Большеуковского муниципального района 
Омской области

РЕШЕНИЕ

От  14 августа  2024 г.                                                                                           № 169

с.Становка

      О  внесении  изменений  в   Решение  Совета  Становского  сельского поселения
Большеуковского  муниципального  района  «О бюджете Становского  сельского  поселения
на 2024 год  и  на плановый  период  2025 и 2026 годов»

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Становского
сельского  поселения,  Положением о  бюджетном процессе  Совет   Становского  сельского
поселения  Большеуковского  муниципального  района Омской области РЕШИЛ:

      Внести   в  Решение  Совета  Становского  сельского   поселения   Большеуковского
муниципального района Омской области  № 149 от  18.12.2023 г. «О бюджете Становского
сельского  поселения на 2024 год  и  на плановый  период  2025 и 2026 годов»,  № 151 от
29.01.2024  г.,  №  153  от  19.02.2024  г.,  №  157  от  28.03.2024г.,  №  165  от  09.07.2024г.,
следующие изменения:

В статье 1.

          п. 1.1)  Цифры «5 746 129,26» заменить цифрами « 5 706 129,26 »;
                 2)  Цифры «5 831 254,15»  заменить цифрами « 5 791 254,15»;
                 
В статье 2. 
      
          п. 4. Приложение № 1 « Безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения на
2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  годов»  изложить  в  редакции  согласно
приложению № 1 к настоящему решению.

В статье 3. 
                                  
          п. 3. 1) Приложение  №  2 «Распределение бюджетных  ассигнований  бюджета
сельского  поселения  по  разделам  и  подразделам  классификации  расходов  бюджетов  на
2024  год   и  на   плановый  период   2025  и  2026  годов»  изложить  в  редакции согласно
приложению № 2 к настоящему Решению.
                    2) Приложение  №  3 «Ведомственная  структура  расходов  бюджета  сельского
поселения  на  2024  год  и  на  плановый  период  2025 и 2026  годов» изложить в редакции
согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
                    3) Приложение  № 4  «Распределение бюджетных  ассигнований  бюджета
сельского   поселения   по   целевым   статьям   (муниципальным  программам   и
непрограммным  направлениям  деятельности), группам  и  подгруппам  видов  расходов
классификации  расходов  бюджетов  на  2024 год  и на плановый  период  2025 и 2026
годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.



В  статье  7.

           п.1.   Цифры  « 4 857 508,91  » заменить цифрами « 4 817 508,91  ».
       

В  статье  8.
        

 п.  2.  2)   Приложение   № 5   «Источники   финансирования   дефицита   бюджета
сельского  поселения  на  2024 год  и  на  плановый  период  2025 и 2026 годов» изложить в
редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

Глава Становского сельского поселения 
Большеуковского муниципального района
Омской области                А.С.Мельничкин        

14 августа  2024 г.





1

Приложение № 1

к Решению Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

 

  

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 00 00 000 00 0000 000 4,817,508.91 926,047.07 940,847.15

Приложение № 1
к Решению Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

от 14 августа 2024 года № 169
"О бюджете Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

"О бюджете Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов 
классификации 

доходов местного 
бюджета

Группа 
доходов

Подгру
ппа 

доходов

Статья 
доходов

Подстатья 
доходов

Элемент 
доходов

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета

Аналитическ
ая группа 
подвида 
доходов 
бюджета

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ



2

2 02 00 000 00 0000 000 4,817,508.91 926,047.07 940,847.15

2 02 10 000 00 0000 150 1,001,451.04 861,122.07 869,753.15

2 02 15 001 00 0000 150 1,001,451.04 861,122.07 869,753.15

2 02 15 001 10 0000 150 1,001,451.04 861,122.07 869,753.15

2 02 20 000 00 0000 150 337,954.00   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета субъекта 
Российской Федерации

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные 
субсидии)



3

Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 337,954.00   

2 02 29 999 10 0000 150 337,954.00   

2 02 30 000 00 0000 150 58,862.00 64,925.00 71,094.00

2 02 35 118 00 0000 150 58,862.00 64,925.00 71,094.00

2 02 35 118 10 0000 150 58,862.00 64,925.00 71,094.00

2 02 40 000 00 0000 150 3,419,241.87   

Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

Субвенции бюджетам 
на осуществление 
первичного воинского 
учета органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учета органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов

Иные межбюджетные 
трансферты



4

2 02 40 014 00 0000 150 1,534.00   

2 02 40 014 10 0000 150 1,534.00   

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями



5

2 02 49 999 00 0000 150 3,417,707.87   

2 02 49 999 10 0000 150 3,417,707.87   

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений



к Решению Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

 

 

Сумма, рублей

Раздел Подраздел

2024 год 2025 год 2026 год

Всего Всего Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударственные вопросы 01 00 1,874,031.22 963,721.00 1,030,557.34  1,026,117.64  

01 02 597,961.73  458,972.76  468,963.87  

Приложение № 2
к Решению Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

от 14 августа 2024 года № 169
"О бюджете Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Приложение № 2

"О бюджете Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов классификации 
расходов местного бюджета

Коды классификации 
расходов местного 

бюджета

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за счет 
поступлений 

целевого характера

в том числе за счет 
поступлений 

целевого характера

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования



01 04 1,261,420.49 962,954.00 570,584.58  556,153.77  

Резервные фонды 01 11 1,000.00  1,000.00  1,000.00  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 13,649.00 767.00     

Национальная оборона 02 00 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

02 03 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

03 00 124,031.46 30,000.00     

03 10 124,031.46 30,000.00     

Национальная экономика 04 00 673,183.28  623,880.06  600,513.86  

04 09 673,183.28  623,880.06  600,513.86  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2,768,290.51 2,470,619.19 38,304.10  10,000.00  
Благоустройство 05 03 2,768,290.51 2,470,619.19 38,304.10  10,000.00  
Социальная политика 10 00 292,855.68 292,855.68     
Пенсионное обеспечение 10 01 292,855.68 292,855.68     
Всего расходов 5,791,254.15 3,816,057.87 1,757,666.50 64,925.00 1,707,725.50 71,094.00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)



Приложение № 3

к Решению Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

 

 

№ п/п

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей

Целевая статья

2024 год 2025 год 2026 год

Всего Всего Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 605 5,791,254.15 3,816,057.87 1,757,666.50 64,925.00 1,707,725.50 71,094.00

Общегосударственные вопросы 605 01 00 1,874,031.22 963,721.00 1,030,557.34  1,026,117.64  

605 01 02 597,961.73  458,972.76  468,963.87  

605 01 02 07 0 00 00000 597,961.73  458,972.76  468,963.87  

Приложение № 3
к Решению Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

от 14 августа 2024 года № 169
"О бюджете Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

"О бюджете Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов классификации 
расходов местного бюджета

Главный 
распоряд

иетель 
средств 

районног
о 

бюджета

Разде
л

Подраз
дел

Вид 
расходов

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера

Администрация муниципального 
образования "Становское сельское 
поселение".

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

Муниципальная программа сельского 
поселения "Социально-экономическое 
развитие Становского сельского 
поселения Большеуковского 
муниципального района Омской 
области на период 2020- 2026 годы"



605 01 02 07 8 00 00000 597,961.73  458,972.76  468,963.87  

605 01 02 07 8 01 00000 597,961.73  458,972.76  468,963.87  

605 01 02 07 8 01 29980 597,961.73  458,972.76  468,963.87  

605 01 02 07 8 01 29980 100 597,961.73  458,972.76  468,963.87  

605 01 02 07 8 01 29980 120 597,961.73  458,972.76  468,963.87  

605 01 04 1,261,420.49 962,954.00 570,584.58  556,153.77  

605 01 04 07 0 00 00000 1,261,420.49 962,954.00 570,584.58  556,153.77  

605 01 04 07 8 00 00000 1,261,420.49 962,954.00 570,584.58  556,153.77  

605 01 04 07 8 01 00000 1,261,420.49 962,954.00 570,584.58  556,153.77  

Подпрограмма "Обеспечение 
эффективного осуществления своих 
полномочий администрации 
Становского сельского поселения 
Большеуковского муниципального 
района Омской области"

Расходы по руководству и управлению 
в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

Муниципальная программа сельского 
поселения "Социально-экономическое 
развитие Становского сельского 
поселения Большеуковского 
муниципального района Омской 
области на период 2020- 2026 годы"

Подпрограмма "Обеспечение 
эффективного осуществления своих 
полномочий администрации 
Становского сельского поселения 
Большеуковского муниципального 
района Омской области"

Расходы по руководству и управлению 
в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления



605 01 04 07 8 01 10010 337,954.00 337,954.00     

605 01 04 07 8 01 10010 100 337,954.00 337,954.00     

605 01 04 07 8 01 10010 120 337,954.00 337,954.00     

605 01 04 07 8 01 10070 370,000.00 370,000.00     

605 01 04 07 8 01 10070 200 370,000.00 370,000.00     

605 01 04 07 8 01 10070 240 370,000.00 370,000.00     

605 01 04 07 8 01 10100 255,000.00 255,000.00     

Софинансирование расходов сельских 
поселений в целях обеспечения 
гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащими 
нормы трудового права работникам, 
замещающим должности, не 
являющиеся должностями 
муниципальной службы и 
исполняющим обязанности по 
техническому обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления сельских поселений 
(далее – гарантии, работники по 
техническому обеспечению, субсидии 
на выплату заработной платы)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Содействие в организации обеспечения 
надежного и бесперебойного 
теплоснабжения, соблюдения 
теплового режима на объектах, 
находящихся в муниципальной 
собственности

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содействие в организации оплаты 
труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работников органов 
местного самоуправления сельских 
поселений



605 01 04 07 8 01 10100 100 255,000.00 255,000.00     

605 01 04 07 8 01 10100 120 255,000.00 255,000.00     

605 01 04 07 8 01 29980 290,687.50  570,584.58  556,153.77  

605 01 04 07 8 01 29980 100 235,666.68  468,645.67  468,645.67  

605 01 04 07 8 01 29980 120 235,666.68  468,645.67  468,645.67  

605 01 04 07 8 01 29980 200 49,600.82  97,938.91  83,508.10  

605 01 04 07 8 01 29980 240 49,600.82  97,938.91  83,508.10  

Иные бюджетные ассигнования 605 01 04 07 8 01 29980 800 5,420.00  4,000.00  4,000.00  

605 01 04 07 8 01 29980 850 5,420.00  4,000.00  4,000.00  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей



605 01 04 07 8 01 В0010 7,778.99      

605 01 04 07 8 01 В0010 100 7,778.99      

605 01 04 07 8 01 В0010 120 7,778.99      

Резервные фонды 605 01 11 1,000.00  1,000.00  1,000.00  
Непрограммные расходы 605 01 11 99 0 00 00000 1,000.00  1,000.00  1,000.00  

605 01 11 99 1 00 00000 1,000.00  1,000.00  1,000.00  

605 01 11 99 1 01 00000 1,000.00  1,000.00  1,000.00  

605 01 11 99 1 01 29970 1,000.00  1,000.00  1,000.00  

Иные бюджетные ассигнования 605 01 11 99 1 01 29970 800 1,000.00  1,000.00  1,000.00  
Резервные средства 605 01 11 99 1 01 29970 870 1,000.00  1,000.00  1,000.00  

Другие общегосударственные вопросы
605 01 13 13,649.00 767.00     

Софинансирование расходов сельских 
поселений в целях обеспечения 
гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащими 
нормы трудового права работникам, 
замещающим должности, не 
являющиеся должностями 
муниципальной службы и 
исполняющим обязанности по 
техническому обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления сельских поселений 
(далее – гарантии, работники по 
техническому обеспечению, субсидии 
на выплату заработной платы)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Непрограммные направления 
деятельности муниципальных органов

Мероприятия в сфере муниципального 
управления

Формирование и использование 
средств Резервного фонда



605 01 13 07 0 00 00000 13,649.00 767.00     

605 01 13 07 8 00 00000 13,649.00 767.00     

605 01 13 07 8 01 00000 13,649.00 767.00     

605 01 13 07 8 01 10050 767.00 767.00     

605 01 13 07 8 01 10050 200 767.00 767.00     

605 01 13 07 8 01 10050 240 767.00 767.00     

605 01 13 07 8 01 20040 12,882.00      

Межбюджетные трансферты 605 01 13 07 8 01 20040 500 12,882.00      
Иные межбюджетные трансферты 605 01 13 07 8 01 20040 540 12,882.00      
Национальная оборона 605 02 00 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

605 02 03 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

605 02 03 07 0 00 00000 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

Муниципальная программа сельского 
поселения "Социально-экономическое 
развитие Становского сельского 
поселения Большеуковского 
муниципального района Омской 
области на период 2020- 2026 годы"

Подпрограмма "Обеспечение 
эффективного осуществления своих 
полномочий администрации 
Становского сельского поселения 
Большеуковского муниципального 
района Омской области"

Расходы по руководству и управлению 
в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

Организация мероприятий, связанных с 
обеспечением проживающих в 
поселениях и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан по 
переданным полномочиям

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы по ведению исполнения 
бюджета и бухгалтерского 
(бюджетного) учета поселения

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

Муниципальная программа сельского 
поселения "Социально-экономическое 
развитие Становского сельского 
поселения Большеуковского 
муниципального района Омской 
области на период 2020- 2026 годы"



605 02 03 07 8 00 00000 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

605 02 03 07 8 01 00000 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

605 02 03 07 8 01 51182 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

605 02 03 07 8 01 51182 100 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

605 02 03 07 8 01 51182 120 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

605 03 00 124,031.46 30,000.00     

605 03 10 124,031.46 30,000.00     

605 03 10 07 0 00 00000 94,031.46      

605 03 10 07 5 00 00000 94,031.46      

605 03 10 07 5 01 00000 94,031.46      

Подпрограмма "Обеспечение 
эффективного осуществления своих 
полномочий администрации 
Становского сельского поселения 
Большеуковского муниципального 
района Омской области"

Расходы по руководству и управлению 
в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

Межбюджетные трансферты в 
бюджеты поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

Муниципальная программа сельского 
поселения "Социально-экономическое 
развитие Становского сельского 
поселения Большеуковского 
муниципального района Омской 
области на период 2020- 2026 годы"

Подпрограмма "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности"

Обеспечение первичными мерами 
пожарной безопасности сельского 
поселения



605 03 10 07 5 01 20010 94,031.46      

605 03 10 07 5 01 20010 200 94,031.46      

605 03 10 07 5 01 20010 240 94,031.46      

Непрограммные расходы 605 03 10 99 0 00 00000 30,000.00 30,000.00     

605 03 10 99 1 00 00000 30,000.00 30,000.00     

605 03 10 99 1 01 00000 30,000.00 30,000.00     

605 03 10 99 1 01 79970 30,000.00 30,000.00     

605 03 10 99 1 01 79970 200 30,000.00 30,000.00     

605 03 10 99 1 01 79970 240 30,000.00 30,000.00     

Национальная экономика 605 04 00 673,183.28  623,880.06  600,513.86  

605 04 09 673,183.28  623,880.06  600,513.86  

605 04 09 07 0 00 00000 673,183.28  623,880.06  600,513.86  

605 04 09 07 2 00 00000 673,183.28  623,880.06  600,513.86  

605 04 09 07 2 01 00000 673,183.28  623,880.06  600,513.86  

Осуществление деятельности по 
профилактике и (или) тушению 
пожаров в границах населенных 
пунктов сельского поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные направления 
деятельности муниципальных органов

Мероприятия в сфере муниципального 
управления

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований за счет резервного фонда 
Правительства Омской области

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

Муниципальная программа сельского 
поселения "Социально-экономическое 
развитие Становского сельского 
поселения Большеуковского 
муниципального района Омской 
области на период 2020- 2026 годы"

Подпрограмма "Развитие и содержание 
автомобильных дорог местного 
значения"

Содержание,ремонт,капитальный 
ремонт,строительство и реконструкция 
автомобильных дорог и сооружений, 
проведение отдельных мероприятий, 
связанных с дорожным хозяйством



605 04 09 07 2 01 20010 673,183.28  623,880.06  600,513.86  

605 04 09 07 2 01 20010 200 673,183.28  623,880.06  600,513.86  

605 04 09 07 2 01 20010 240 673,183.28  623,880.06  600,513.86  

Жилищно-коммунальное хозяйство 605 05 00 2,768,290.51 2,470,619.19 38,304.10  10,000.00  
Благоустройство 605 05 03 2,768,290.51 2,470,619.19 38,304.10  10,000.00  

605 05 03 07 0 00 00000 2,768,290.51 2,470,619.19 38,304.10  10,000.00  

605 05 03 07 1 00 00000 83,638.32 767.00 38,304.10  10,000.00  

605 05 03 07 1 01 00000 83,638.32 767.00 38,304.10  10,000.00  

605 05 03 07 1 01 10030 767.00 767.00     

605 05 03 07 1 01 10030 200 767.00 767.00     

605 05 03 07 1 01 10030 240 767.00 767.00     

605 05 03 07 1 01 20010 72,871.32  28,304.10    

605 05 03 07 1 01 20010 200 72,871.32  28,304.10    

605 05 03 07 1 01 20010 240 72,871.32  28,304.10    

605 05 03 07 1 01 20020 10,000.00  10,000.00  10,000.00  

605 05 03 07 1 01 20020 200 10,000.00  10,000.00  10,000.00  

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования и искуственных 
сооружений на них

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа сельского 
поселения "Социально-экономическое 
развитие Становского сельского 
поселения Большеуковского 
муниципального района Омской 
области на период 2020- 2026 годы"

Подпрограмма "Развитие 
благоустройства на территории 
сельского поселения"

Развитие и благоустройство 
сельскогопоселения

Организация мероприятий по сбору и 
вывозу бытовых отходов и мусора по 
переданным полномочиям сельскому 
поселению

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уличное освещение населенных 
пунктов сельского поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Организация и содержание мест 
захоронения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



605 05 03 07 1 01 20020 240 10,000.00  10,000.00  10,000.00  

605 05 03 07 В 00 00000 2,684,652.19 2,469,852.19     

605 05 03 07 В 01 00000 30.24      

605 05 03 07 В 01 20010 30.24      

605 05 03 07 В 01 20010 200 30.24      

605 05 03 07 В 01 20010 240 30.24      

605 05 03 07 В F2 00000 2,684,621.95 2,469,852.19     

605 05 03 07 В F2 70400 2,469,852.19 2,469,852.19     

605 05 03 07 В F2 70400 200 2,469,852.19 2,469,852.19     

605 05 03 07 В F2 70400 240 2,469,852.19 2,469,852.19     

605 05 03 07 В F2 S0400 214,769.76      

605 05 03 07 В F2 S0400 200 214,769.76      

605 05 03 07 В F2 S0400 240 214,769.76      

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Формирование 
комфортной городской среды 
Становского сельского поселения 
Большеуковского муниципального 
района Омской области"

Реализация инициативных проектов в 
сфере формирования комфортной 
городской среды

Реализация инициативных проектов в 
сфере формирования комфортной 
городской среды

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной городской 
среды на территории Омской 
области",направленного на достижение 
целей федерального проекта 
"Формирование комфортной городской 
среды"

Реализация инициативных проектов в 
сфере формирования комфортной 
городской среды

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация инициативных проектов в 
сфере формирования комфортной 
городской среды за счет средств 
бюджета поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Социальная политика 605 10 00 292,855.68 292,855.68     
Пенсионное обеспечение 605 10 01 292,855.68 292,855.68     

605 10 01 07 0 00 00000 292,855.68 292,855.68     

605 10 01 07 8 00 00000 292,855.68 292,855.68     

605 10 01 07 8 01 00000 292,855.68 292,855.68     

605 10 01 07 8 01 10080 292,855.68 292,855.68     

605 10 01 07 8 01 10080 300 292,855.68 292,855.68     

605 10 01 07 8 01 10080 320 292,855.68 292,855.68     

Всего расходов 5,791,254.15 3,816,057.87 1,757,666.50 64,925.00 1,707,725.50 71,094.00

Муниципальная программа сельского 
поселения "Социально-экономическое 
развитие Становского сельского 
поселения Большеуковского 
муниципального района Омской 
области на период 2020- 2026 годы"

Подпрограмма "Обеспечение 
эффективного осуществления своих 
полномочий администрации 
Становского сельского поселения 
Большеуковского муниципального 
района Омской области"

Расходы по руководству и управлению 
в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

Содействие в обеспечении гарантий по 
пенсионному обеспечению за выслугу 
лет муниципальным служащим

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат



Приложение № 4

к Решению Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

 

 

№ п/п

Сумма, рублей

Целевая статья

2024 год 2025 год 2026 год

Всего Всего Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

07 0 00 00000 5,760,254.15 3,786,057.87 1,756,666.50 64,925.00 1,706,725.50 71,094.00

07 1 00 00000 83,638.32 767.00 38,304.10  10,000.00  

07 1 01 00000 83,638.32 767.00 38,304.10  10,000.00  

07 1 01 10030 767.00 767.00     

Приложение № 4
к Решению Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

от 14 августа 2024 года № 169
"О бюджете Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

"О бюджете Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджетов

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование кодов классификации 
расходов местного бюджета

Коды классификации расходов местного 
бюджета

Вид 
расходов

в том числе за счет 
поступлений 

целевого характера

в том числе за счет 
поступлений 

целевого характера

в том числе за счет 
поступлений 

целевого характера

Муниципальная программа сельского 
поселения "Социально-экономическое 
развитие Становского сельского 
поселения Большеуковского 
муниципального района Омской 
области на период 2020- 2026 годы"

Подпрограмма "Развитие 
благоустройства на территории 
сельского поселения"

Развитие и благоустройство 
сельскогопоселения

Организация мероприятий по сбору и 
вывозу бытовых отходов и мусора по 
переданным полномочиям сельскому 
поселению



07 1 01 10030 200 767.00 767.00     

07 1 01 10030 240 767.00 767.00     

07 1 01 20010 72,871.32  28,304.10    

07 1 01 20010 200 72,871.32  28,304.10    

07 1 01 20010 240 72,871.32  28,304.10    

07 1 01 20020 10,000.00  10,000.00  10,000.00  

07 1 01 20020 200 10,000.00  10,000.00  10,000.00  

07 1 01 20020 240 10,000.00  10,000.00  10,000.00  

07 2 00 00000 673,183.28  623,880.06  600,513.86  

07 2 01 00000 673,183.28  623,880.06  600,513.86  

07 2 01 20010 673,183.28  623,880.06  600,513.86  

07 2 01 20010 200 673,183.28  623,880.06  600,513.86  

07 2 01 20010 240 673,183.28  623,880.06  600,513.86  

07 5 00 00000 94,031.46      

07 5 01 00000 94,031.46      

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уличное освещение населенных 
пунктов сельского поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Организация и содержание мест 
захоронения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Развитие и содержание 
автомобильных дорог местного 
значения"

Содержание,ремонт,капитальный 
ремонт,строительство и реконструкция 
автомобильных дорог и сооружений, 
проведение отдельных мероприятий, 
связанных с дорожным хозяйством

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования и искуственных 
сооружений на них

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности"

Обеспечение первичными мерами 
пожарной безопасности сельского 
поселения



07 5 01 20010 94,031.46      

07 5 01 20010 200 94,031.46      

07 5 01 20010 240 94,031.46      

07 8 00 00000 2,224,748.90 1,315,438.68 1,094,482.34 64,925.00 1,096,211.64 71,094.00

07 8 01 00000 2,224,748.90 1,315,438.68 1,094,482.34 64,925.00 1,096,211.64 71,094.00

07 8 01 10010 337,954.00 337,954.00     

07 8 01 10010 100 337,954.00 337,954.00     

Осуществление деятельности по 
профилактике и (или) тушению 
пожаров в границах населенных 
пунктов сельского поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Обеспечение 
эффективного осуществления своих 
полномочий администрации 
Становского сельского поселения 
Большеуковского муниципального 
района Омской области"

Расходы по руководству и управлению 
в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

Софинансирование расходов сельских 
поселений в целях обеспечения 
гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащими 
нормы трудового права работникам, 
замещающим должности, не 
являющиеся должностями 
муниципальной службы и 
исполняющим обязанности по 
техническому обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления сельских поселений 
(далее – гарантии, работники по 
техническому обеспечению, субсидии 
на выплату заработной платы)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами



07 8 01 10010 120 337,954.00 337,954.00     

07 8 01 10050 767.00 767.00     

07 8 01 10050 200 767.00 767.00     

07 8 01 10050 240 767.00 767.00     

07 8 01 10070 370,000.00 370,000.00     

07 8 01 10070 200 370,000.00 370,000.00     

07 8 01 10070 240 370,000.00 370,000.00     

07 8 01 10080 292,855.68 292,855.68     

07 8 01 10080 300 292,855.68 292,855.68     

07 8 01 10080 320 292,855.68 292,855.68     

07 8 01 10100 255,000.00 255,000.00     

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Организация мероприятий, связанных с 
обеспечением проживающих в 
поселениях и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан по 
переданным полномочиям

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содействие в организации обеспечения 
надежного и бесперебойного 
теплоснабжения, соблюдения 
теплового режима на объектах, 
находящихся в муниципальной 
собственности

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Содействие в обеспечении гарантий по 
пенсионному обеспечению за выслугу 
лет муниципальным служащим

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

Содействие в организации оплаты 
труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работников органов 
местного самоуправления сельских 
поселений



07 8 01 10100 100 255,000.00 255,000.00     

07 8 01 10100 120 255,000.00 255,000.00     

07 8 01 20040 12,882.00      

Межбюджетные трансферты 07 8 01 20040 500 12,882.00      
Иные межбюджетные трансферты 07 8 01 20040 540 12,882.00      

07 8 01 29980 888,649.23  1,029,557.34  1,025,117.64  

07 8 01 29980 100 833,628.41  927,618.43  937,609.54  

07 8 01 29980 120 833,628.41  927,618.43  937,609.54  

07 8 01 29980 200 49,600.82  97,938.91  83,508.10  

07 8 01 29980 240 49,600.82  97,938.91  83,508.10  

Иные бюджетные ассигнования 07 8 01 29980 800 5,420.00  4,000.00  4,000.00  

07 8 01 29980 850 5,420.00  4,000.00  4,000.00  

07 8 01 51182 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Расходы по ведению исполнения 
бюджета и бухгалтерского 
(бюджетного) учета поселения

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

Межбюджетные трансферты в 
бюджеты поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты



07 8 01 51182 100 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

07 8 01 51182 120 58,862.00 58,862.00 64,925.00 64,925.00 71,094.00 71,094.00

07 8 01 В0010 7,778.99      

07 8 01 В0010 100 7,778.99      

07 8 01 В0010 120 7,778.99      

07 В 00 00000 2,684,652.19 2,469,852.19     

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Софинансирование расходов сельских 
поселений в целях обеспечения 
гарантий по оплате труда, 
предусмотренных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, содержащими 
нормы трудового права работникам, 
замещающим должности, не 
являющиеся должностями 
муниципальной службы и 
исполняющим обязанности по 
техническому обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления сельских поселений 
(далее – гарантии, работники по 
техническому обеспечению, субсидии 
на выплату заработной платы)

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

Подпрограмма "Формирование 
комфортной городской среды 
Становского сельского поселения 
Большеуковского муниципального 
района Омской области"



07 В 01 00000 30.24      

07 В 01 20010 30.24      

07 В 01 20010 200 30.24      

07 В 01 20010 240 30.24      

07 В F2 00000 2,684,621.95 2,469,852.19     

07 В F2 70400 2,469,852.19 2,469,852.19     

07 В F2 70400 200 2,469,852.19 2,469,852.19     

07 В F2 70400 240 2,469,852.19 2,469,852.19     

07 В F2 S0400 214,769.76      

07 В F2 S0400 200 214,769.76      

07 В F2 S0400 240 214,769.76      

Непрограммные расходы 99 0 00 00000 31,000.00 30,000.00 1,000.00  1,000.00  

99 1 00 00000 31,000.00 30,000.00 1,000.00  1,000.00  

99 1 01 00000 31,000.00 30,000.00 1,000.00  1,000.00  

99 1 01 29970 1,000.00  1,000.00  1,000.00  

Реализация инициативных проектов в 
сфере формирования комфортной 
городской среды

Реализация инициативных проектов в 
сфере формирования комфортной 
городской среды

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной городской 
среды на территории Омской 
области",направленного на достижение 
целей федерального проекта 
"Формирование комфортной городской 
среды"

Реализация инициативных проектов в 
сфере формирования комфортной 
городской среды

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация инициативных проектов в 
сфере формирования комфортной 
городской среды за счет средств 
бюджета поселения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные направления 
деятельности муниципальных органов

Мероприятия в сфере муниципального 
управления

Формирование и использование 
средств Резервного фонда



Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 29970 800 1,000.00  1,000.00  1,000.00  
Резервные средства 99 1 01 29970 870 1,000.00  1,000.00  1,000.00  

99 1 01 79970 30,000.00 30,000.00     

99 1 01 79970 200 30,000.00 30,000.00     

99 1 01 79970 240 30,000.00 30,000.00     

Всего расходов 5,791,254.15 3,816,057.87 1,757,666.50 64,925.00 1,707,725.50 71,094.00

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований за счет резервного фонда 
Правительства Омской области

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Приложение № 5

О внесении изменений в Решение Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района
"О бюджете Становского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Приложение № 5
к Решению Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района

"О бюджете Становского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита  бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Сумма, рублей

П
од

ст
ат

ья
 

Э
ле

м
ен

т

Вид источников

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

01 05 00 00 00 0000 000 85124.89 0.00 0.00

01 05 00 00 00 0000 500 -5,706,129.26 -1,801,070.13 -1,793,864.01

01 05 02 00 00 0000 500 -5,706,129.26 -1,801,070.13 -1,793,864.01

01 05 02 01 00 0000 510 -5,706,129.26 -1,801,070.13 -1,793,864.01

к Решению Совета Становского сельского поселения Большеуковского муниципального района                                                                                                               
       от 14 августа 2024 г. №169

Наименование кодов классификации 
источников финансирования 
дефицита бюджета сельского 

поселения

Коды классификации источников финансирования дефицита  бюджета 
сельского поселения

Г
ру

пп
а 

ис
то

чн
ик

ов
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
бю

дж
ет

а

П
од

гр
уп

па
 и

ст
оч

ни
ко

в 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а

С
та

ть
я 

ис
то

чн
ик

ов
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
бю

дж
ет

а Подвид 
источников 
финанси-
рования 

дефицита 
бюджета

Аналитическая 
группа вида 
источников 
финанси-
рования 

дефицита 
бюджета

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов

Увеличение остатков средств 
бюджетов

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

01 05 02 01 10 0000 510 -5,706,129.26 -1,801,070.13 -1,793,864.01

01 05 00 00 00 0000 600 5,791,254.15 1,801,070.13 1,793,864.01

01 05 02 00 00 0000 600 5,791,254.15 1,801,070.13 1,793,864.01

01 05 02 01 00 0000 610 5,791,254.15 1,801,070.13 1,793,864.01

01 05 02 01 10 0000 610 5,791,254.15 1,801,070.13 1,793,864.01

Всего 85,124.89 0.00 0.00

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений


	Sheet0
	Sheet0
	Sheet0
	Sheet0
	Лист3

